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BOŻE NARODZENIE 
 

„Strażnicy, powiedzcie nam, gdzie jest noc?” jest to początek hymnu adwentowego. 
Dziś strażnicy krzyczą do nas, że już świta, że już wstaje dzień. 

Ale kim są strażnicy?... i jaką noc i jaki dzień dziś mamy? Chrześcijanie, jesteśmy tymi 
strażnikami świata, jesteśmy i to jest naszą wielkością ale także naszą służbą, nosicielami tego 
światła: wstał Dzień, narodził się nowy świat. 

Boże Narodzenie, narodziny nowego świata, w sercu starego świata, Boże Narodzenie, 
którego jesteśmy orędownikami - to kruchy świat, naiwny jak dziecko „urodzone nagie na 
ubitej ziemi, śmiertelnie nagie pośród lasu”. 

Opowieść o dzieciach opowiadają poważni ludzie, a raczej tacy, którzy biorą siebie za 
poważnych. Zbyt poważni chrześcijanie pozwalają nam się dziś odmłodzić! Dzieciom Maryi, 
Jezus Mesjasz przynosi pokój… ludzie znają ogromną radość, która się nie kończy, „zmazana 
jest nieprawość ziemi”. To wszystko, co każe nam głosić liturgia Bożego Narodzenia, czy to 
naiwność? 

Być może, ale nie oszukujmy się: naiwność według Ewangelii nie ma nic wspólnego z 
głupotą dziecięcej nieświadomości… Nie sądzisz, że potrzeba było sporej dawki naiwności, by 
Jezus odważył się wyznać: „ Jam jest Chleb Życia, ten chleb to moje ciało. Błogosławieni 
ubodzy. Miłujcie swoich nieprzyjaciół. Nadstaw lewy policzek.” Nie sądzisz, że trzeba było 
być naiwnym, żeby spotkać Judasza w pewien czwartek w Gethsemani?... 

Naiwność według Ewangelii jest walką o świadectwo, że istnieje chrześcijańska logika 
innej inicjatywy dla naszego świata niż ta, która polega na przeciwstawianiu jednych gróźb 
innym groźbom. Ta logika jest logiką Królestwa, tego, które Jezus przyszedł powołać w 
poranek Bożego Narodzenia.  

Wydaje mi się więc, że jest wystarczająco wielu realistycznych ludzi, aby powiedzieć: 
„Jeśli chcesz pokoju, przygotuj się na wojnę”. Ale za mało chrześcijan, którzy są na tyle 
dziecinni, by mieć naiwność, by powiedzieć…czysto i prosto: „Nie - dla wszystkiego, dla 
wszystkiego na świecie, co jest sprzeczne z nadzieją pokoju na naszej ziemi, wszystkiemu co 
jest sprzeczne z zaszczytem bycia człowiekiem”. (1) 

W świecie, który szczyci się byciem mądrym, potrzeba wyjątkowej dojrzałości, aby 
uwierzyć w realizm Bożego Narodzenia… 

Pomimo naszych nieszczęść, to dlatego, że płaczemy, gromadzimy się, aby świętować 
narodziny Jezusa i modlić się szczególnie za Polskę,  która symbolizuje wszystkich 
zmiażdżonych brutalną siłą. 
 

Claude FRIKART 
 
 
1) „Bóg przychodzi z przyszłości” P. Talec, „Le Centurion” 
 



 

Wiadomość od katolików z Francji do naszych polskich braci. 
 
Bracia i Siostry z Polski, 
 
Czy potraficie świętować Boże Narodzenie w tym roku? 
Wiedzcie o tym, że katolicy we Francji, zebrani, aby świętować narodziny Chrystusa, wspierają 
Was:  
 
Cierpimy, z powodu Waszych cierpień. Podzielamy Wasze obawy. Rozumiemy zmagania o 
Wasze fundamentalne prawa. Wiemy, że nie tracicie nadziei. 
Solidaryzujemy się z całym Waszym narodem aby zachował swoją jedność i pełną wolność. 
Jednoczymy się w wierze i w modlitwie. 
 
Nie zostawimy Was. 
Możecie na nas liczyć. 
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